
Ú Z E M N Í   P L Á N  
PŘÍLOHA Č. 2 

L.1.1 DOLNÍ HANYCHOV 

Vratislavic 

 

 

 

 

L I B E R E C 
 

 

 

 

 

 

 

  



 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

1 
 

L.1.1 DOLNÍ HANYCHOV 

Obsah kapitoly 
Námitka ke konceptu K_0042 – Eva Farská, Slavomír Farský ................................................................. 2 

Námitka ke konceptu K_0043 – Pavlína Adamková ................................................................................ 4 

Námitka ke konceptu K_0074 – Okrašlovací spolek Hanychov o.s. ........................................................ 7 

Námitka ke konceptu K_0076 – Zdeněk Havlát..................................................................................... 10 

Námitka ke konceptu K_0087 – Zdeněk Havlát a Jana Havlátová ......................................................... 13 

Námitka ke konceptu K_0180 – Ing. Luboš Vít ...................................................................................... 15 

Námitka ke konceptu K_0195 – Jakub Honzek ..................................................................................... 18 

Námitka ke konceptu K_0198 – Ivo Rejman a Irena Rejmanová .......................................................... 20 

Námitka ke konceptu K_0383 – Lukáš Plechatý .................................................................................... 22 

Námitka ke konceptu K_0385 – Jiří Kopecký, Miloslava Kopecká ......................................................... 23 

Námitka ke konceptu K_0386 – Zdeněk Žampa .................................................................................... 25 

Námitka ke konceptu K_0387 – Věra Žampová .................................................................................... 27 

Námitka ke konceptu K_0388 – Ing. Tomáš Budina .............................................................................. 29 

Námitka ke konceptu K_0389 – Ing. Alena Hrůzová ............................................................................. 31 

Námitka ke konceptu K_0390 – Jiří Fejfar ............................................................................................. 33 

 

  



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

2 
 

Námitka ke konceptu K_0042 – Eva Farská, Slavomír Farský 

CJ MML 068661/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemky parc. č.: 78/3, 78/4, 78/5 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatelé nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

V konceptu ÚP (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. Na základě pokynů 

(2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro společné jednání 

(2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty byla po prověření 

v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství komunikace 7.75.P a 

zároveň byla vymezena VPS s označením 7.75.P Ještědská – Erbenova - místní propojení dopravní 

kostry.  

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce bylo řešení koncepce dopravy. V lokalitě byla 

vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení dopravní kostry 

Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

3 
 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na kvalitu bydlení 

ani na cenu nemovitostí. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem ÚPL, řeší se v dalších stupních projektové přípravy. 

ÚPL vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému zatížení lze 

předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení ÚPL. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

4 
 

Námitka ke konceptu K_0043 – Pavlína Adamková 

CJ MML 068729/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemek parc. č.: 259/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

 

  



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

5 
 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 259/2 v k. ú. Dolní Hanychov (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých etap 

projednání stanoveno níže uvedené funkční využití. 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy veřejných prostranství komunikace (VK), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy veřejných prostranství (P), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy veřejných prostranství (P), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): přestavbové plochy veřejných prostranství (P), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): přestavbové plochy veřejných prostranství (P), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): plochy změn - přestavby veřejná prostranství s 

převahou zpevněných ploch (PP). 

Dokumentace pro vydání (2022): plochy změn - přestavby veřejná prostranství s převahou zpevněných 

ploch (PP). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek do stabilizované plochy bydlení čistého (BČ). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvádí, že zahájil veškeré plánovací a projekční činnosti ke stavbě RD, proto nesouhlasí 

s vymezením plochy veřejného prostranství a požaduje vymezit plochu umožňující výstavbu RD. 

V konceptu ÚP (2011) byla plocha vymezena jako součást plochy veřejných prostranství komunikace a 

to především z důvodu zhodnocení koncepce lokality, jejích potřeb a skutečného stavu užívání území. 

Pozemek byl vyhodnocen společně s pozemkem parc. č. 259/1 jako součást veřejného prostranství 

mezi ulicemi Jičínská a Bajkalská. Dle § 34 zákona č. 128/2000 jsou veřejným prostranstvím všechna 

náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, 

tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. Na hranici pozemku 

se nachází stanoviště kontejnerů na tříděný odpad, z čehož lze dovodit jeho využívání širokou 

veřejností bez omezení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou legislativou, 

zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem územního 

plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém 

vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství 

obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života 

generací budoucích“.  

Plocha veřejného prostranství je vymezena v místě, kde přirozeně vzniklo veřejné prostranství 

s umístěním kontejnerů na tříděný odpad. Přirozeně vznikající  veřejná prostranství zvyšují kvalitu 

prostředí a pohodu bydlení. Veřejná prostranství podporují žádoucí členění funkční a prostorové 

struktury města. Veřejná prostranství podporují sociální soudržnost obyvatel,  měla by se stát místy 

setkávání obyvatel lokality a zabránit tak uzavření obyvatel do jejich domácností. 

Na dotčeném pozemku je zároveň vymezena VPS dopravní infrastruktury na veřejných prostranstvích 

(PP) – včetně koridorů. VPS dopravní infrastruktury s kodém VD-7.94.PP. VPS je vymezena z důvodu 

místního propojení ul. Strakonická – Hynaisova vč. napojení rozvojových ploch. 

V městském sektoru 7 – jihozápad, do kterého spadá i pozemek je v ÚPL celkem navrženo 

a s dotčenými orgány projednáno přes 22,37 ha ploch změn zastavitelných a ploch přestavby pro 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

6 
 

bydlení všeobecné. Z tohoto pohledu bude rozvojový potenciál této oblasti zajištěn. Rozšiřování 

rozvojových zastavitelných ploch pro bydlení všeobecné dalším navýšením jejich celkové rozlohy je 

z hlediska udržitelného rozvoje území bezdůvodné a jako rozvojové zastavitelné plochy pro bydlení 

všeobecné byly v rámci projednání ÚPL vymezeny vhodnější pozemky.  

Po vyhodnocení požadavku podatele s cíli územního plánování pořizovatel ve spolupráci s určeným 

zastupitelem a po opětovném prověření stavu území dospěl k závěru, že v lokalitě převažují veřejné 

zájmy využití pozemku jako veřejného prostranství.  

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

7 
 

Námitka ke konceptu K_0074 – Okrašlovací spolek Hanychov o.s. 

CJ MML 068502/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemky parc. č.: 82/24, 82/23, 82/20, 83/13 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

  



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

8 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

Majetkoprávní operace nejsou předmětem řešení územního plánu a spadají do samostatné působnosti 

zastupitelstva města. Z toho důvodu nejsou prodeje pozemků předmětem vypořádání této námitky. 

V konceptu ÚP (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. Na základě pokynů 

(2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro společné jednání 

(2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty byla po prověření 

v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství komunikace 7.75.P a 

zároveň byla vymezena VPS s označením 7.75.P Ještědská – Erbenova - místní propojení dopravní 

kostry.  

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce bylo řešení koncepce dopravy. V lokalitě byla 

vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení dopravní kostry 

Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na kvalitu bydlení 

ani na cenu nemovitostí. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem ÚPL, řeší se v dalších stupních projektové přípravy. 

ÚPL vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému zatížení lze 

předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení územního plánu. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

9 
 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

10 
 

Námitka ke konceptu K_0076 – Zdeněk Havlát 

CJ MML 069643/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemek parc. č.: 82/23 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

11 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

Majetkoprávní operace nejsou předmětem řešení územního plánu a spadají do samostatné působnosti 

zastupitelstva města. Z toho důvodu nejsou prodeje pozemků předmětem vypořádání této námitky. 

V konceptu územního plánu (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. 

Na základě pokynů (2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro 

společné jednání (2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty 

byla po prověření v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství 

komunikace 7.75.P. S ohledem na výsledky projednání bylo upraveno umístění křižovatky tak, aby 

plocha nezasahovala do parku a nevyvolávala potřebu kácení vzrostlé zeleně. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce je řešení koncepce dopravy. V blízkosti pozemků 

namitatele je vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení 

dopravní kostry Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na cenu 

nemovitostí. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem ÚPL, řeší se v dalších stupních projektové přípravy. 

ÚPL vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému zatížení lze 

předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení ÚPL. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

12 
 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

13 
 

Námitka ke konceptu K_0087 – Zdeněk Havlát a Jana Havlátová 

CJ MML 069644/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemky parc. č.: 78/29, 78/30, 78/31 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatelé nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

Majetkoprávní operace nejsou předmětem řešení územního plánu a spadají do samostatné působnosti 

zastupitelstva města. Z toho důvodu nejsou prodeje pozemků předmětem vypořádání této námitky. 

V konceptu územního plánu (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. 

Na základě pokynů (2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro 

společné jednání (2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

14 
 

byla po prověření v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství 

komunikace 7.75.P. S ohledem na výsledky projednání bylo upraveno umístění křižovatky tak, aby 

plocha nezasahovala do parku a nevyvolávala potřebu kácení vzrostlé zeleně. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce je řešení koncepce dopravy. V blízkosti pozemků 

namitatele je vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení 

dopravní kostry Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na cenu 

nemovitostí. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem ÚPL, řeší se v dalších stupních projektové přípravy. 

ÚPL vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému zatížení lze 

předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení ÚPL. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

15 
 

Námitka ke konceptu K_0180 – Ing. Luboš Vít 

CJ MML 067932/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemek parc. č.: 82/26 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 82/26 v k.ú. Dolní Hanychov (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých etap 

projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizovanéplochy veřejných prostranství – zeleň (VZ), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizovanéplochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizovanéplochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizovanéplochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizovanéplochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021):stabilizované plochy veřejná prostranství 

s převahou zeleně (PZ), 

Dokumentace pro vydání (2022):stabilizované plochy veřejná prostranství s převahou zeleně (PZ). 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

16 
 

 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek do návrhové plochy urbanizované zeleně – zeleň rekreační 

(ZR). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel požaduje změnit plochy zeleně na pozemku parc. č. 82/26 v k. ú. Dolní Hanychov na plochy 

bydlení umožňující výstavbu rodinného domu nebo dvojdomu. Žádost odůvodňuje návazností na 

souvislou okolní zástavbu, dostupností napojení na dopravní a technickou infrastrukturu v ulici 

Ještědská. 

Jedná se o volnou plochu zeleně mezi střední školou a zástavbou rodinného bydlení. Jak sám podatel 

uvádí, pozemek je součástí většího souboru pozemků, které jsou zatíženy vedením inženýrských sítí. 

Přes pozemek prochází elektrické vedení včetně ochranného pásma. Tato skutečnost značně omezuje 

možnost využití pozemku. 

V územním plánu města Liberec z roku 2002 byla na ploše vymezena zeleň rekreační. Tento pozemek 

tedy nebyl určen k plnění funkce zahrádek.  

Možnost napojení pozemku na technickou a dopravní infrastrukturu není jediným hlediskem, na 

základě kterého se pozemky vymezují do návrhových ploch pro bydlení. Zásadní je celková urbanistická 

koncepce, která musí být v souladu s ochranou veřejných zájmů, kterým je mimo jiné ochrana přírody 

a krajiny. 

ÚPL dle odůvodnění vymezuje samostatné plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch 

(PP), které zajišťují spojitost a celistvost celoměstského systému veřejných prostranství. Funkci 

veřejných prostranství bude navíc plnit i část ploch sídelní zeleně vyčleněná jako plochy veřejných 

prostranství s převahou zeleně (PZ). Veřejná prostranství zahrnují náměstí, komunikace s převládající 

společenskou funkcí nad dopravní – ulice a další prostory přístupné každému bez omezení, charakter 

veřejných prostranství mají i plochy veřejné zeleně. Účelem stabilizace souboru ploch veřejných 

prostranství zřizovaných nebo užívaných ve veřejném zájmu, je zachování veřejně přístupného 

životního prostoru pro obyvatele města, jehož zejména v posledním dvacetiletí výrazně ubylo v 

souvislosti s restitucemi a privatizací. Přitom je třeba přijmout realitu obecné nepřístupnosti ostatních 

soukromých pozemků a soustředit se na zajištění prostupnosti městské i příměstské krajiny. 

Dle odůvodnění ÚPL kap. C.5.4. Odůvodnění vymezení veřejných prostranství - Veřejná prostranství, 

jsouveřejná prostranství definována jako plochy zřizované nebo užívané ve veřejném zájmupodle 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jak s nimi pracuje ÚPL, však vyplývá ze stavebního zákona. Prováděcí 

vyhláška č. 501 ke stavebnímu zákonu v hlavě II. specifikuje náplň jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití tak, že přirozenou součástí všech mohou být pozemky veřejných prostranství. 

ÚPL dotváří ucelený systém veřejných prostranství plochami veřejných prostranství s převahou zeleně 

(PZ) pro denní pobyt a rekreaci obyvatel. Kostra zelených ploch byla oproti ÚPML 2002 upravena s 

ohledem na posílení propojení s okolním hodnotným přírodním prostředím zelenými pásy sledujícími 

zejména vodní toky, na polohu, dostupnost a význam jednotlivých ploch ve funkční i prostorové 

struktuře města a v neposlední řadě na reálné možnosti města na zřizování nových ploch včetně 

případného výkupu pozemků. 

Územní studie zeleně, jejíž pořízení bylo v určité fázi požadováno návrhem ÚPL, z tohoto systému měla 

vyčlenit nezbytný rozsah ploch veřejné zeleně tak, aby byla zachována jejich spojitost při respektování 

funkčního i vlastnického charakteru ploch ostatní zeleně. Poté, co bylo zpracování územní studie zeleně 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

17 
 

nahrazeno územní studií krajiny s jiným obsahem, byla přístupnost ploch zeleně vyřešena v ÚPL jejich 

rozdělením na plochy veřejných prostranství s převahou zeleně (PZ) a zeleně sídelní (ZS). 

Projektant v souladu s § 19 stavebního zákona posoudil stav v území a vyhodnotil, že v území není 

vyvolána potřeba změn a vymezil zde stabilizované plochy veřejná prostranství s převahou zeleně. 

Plochy veřejného prostranství s převahou zeleně tvoří nedílnou součást celoměstského systému. 

Plocha tedy bude v území plnit zejména funkci veřejného prostranství s převahou zeleně, ale není 

možné na nich zrealizovat novostavbu rodinného domu či dvojdomu. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 82/26v katastrálním území Dolní 

Hanychov vymezen jako plocha sídelní zeleně (Z). Následně byl pozemek v dokumentaci nového 

návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) zařazen do stabilizované plochy veřejných 

prostranství s převahou zeleně (PZ). Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard 

vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však podstatnou úpravu, protože došlo 

k formálnímu rozdělení funkční plochy sídelní zeleně (Z) do dvou kategorií a to jako zeleň sídelní (ZS) a 

plochy veřejných prostranství s převahou zeleně (PZ). 

Stanovené funkční využití veřejná prostranství s převahou zeleně (PZ) odpovídá funkčnímu využití, 

které stanovil již územní plán z roku 2002. 

V městském sektoru 7 – jihozápad, do kterého spadá i pozemek je v ÚPL celkem navrženo 

a s dotčenými orgány projednáno přes 22,37 ha ploch změn zastavitelných a ploch přestavby pro 

bydlení všeobecné. Z tohoto pohledu bude rozvojový potenciál této oblasti zajištěn. Rozšiřování 

rozvojových zastavitelných ploch pro bydlení všeobecné dalším navýšením jejich celkové rozlohy je 

z hlediska udržitelného rozvoje území bezdůvodné a jako rozvojové zastavitelné plochy pro bydlení 

všeobecné byly v rámci projednání ÚPL vymezeny vhodnější pozemky. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

18 
 

Námitka ke konceptu K_0195 – Jakub Honzek 

CJ MML 071945/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemky parc. č.: 78/22, 78/23, 78/24 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

V konceptu územního plánu (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. 

Na základě pokynů (2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro 

společné jednání (2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty 

byla po prověření v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství 

komunikace 7.75.P. S ohledem na výsledky projednání bylo upraveno umístění křižovatky tak, aby 

plocha nezasahovala do parku a nevyvolávala potřebu kácení vzrostlé zeleně. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce je řešení koncepce dopravy. V blízkosti pozemků 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

19 
 

namitatele je vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení 

dopravní kostry Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na cenu 

nemovitostí. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem územního plánu, řeší se v dalších stupních projektové 

přípravy. Územní plán vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému 

zatížení lze předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení územního plánu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

20 
 

Námitka ke konceptu K_0198 – Ivo Rejman a Irena Rejmanová 

CJ MML 073998/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemky parc. č.: 78/26, 78/27, 78/28 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatelé nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

V konceptu územního plánu (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. 

Na základě pokynů (2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro 

společné jednání (2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty 

byla po prověření v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství 

komunikace 7.75.P. S ohledem na výsledky projednání bylo upraveno umístění křižovatky tak, aby 

plocha nezasahovala do parku a nevyvolávala potřebu kácení vzrostlé zeleně. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce je řešení koncepce dopravy. V blízkosti pozemků 

namitatele je vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení 

dopravní kostry Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

21 
 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na cenu 

nemovitostí. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem ÚPL, řeší se v dalších stupních projektové přípravy. 

ÚPL vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému zatížení lze 

předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení ÚPL. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

22 
 

Námitka ke konceptu K_0383 – Lukáš Plechatý 

CJ MML 095177/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemky parc. č.: 82/16, 82/17, 82/18, 83/11, 83/12, 83/14, 82/15 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky po termínu 

 

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Veřejné projednání konceptu ÚP (2011) se konalo ve dnech 11. 5. - 12. 5. 2011. Do 15 dnů ode dne 

veřejného projednání konceptu ÚP (2011) v souladu s § 48 odst. 2 stavebního zákona v tehdejším znění 

mohli vlastníci pozemků uplatnit své námitky. K později uplatněným námitkám se nepřihlíží. Vzhledem 

k tomu, že podání na podatelnu bylo učiněno dne 30.5.2011 je zřejmé, že námitka byla uplatněna po 

termínu stanoveným stavebním zákonem.  

Z tohoto důvodu se k námitce nepřihlíží. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

23 
 

Námitka ke konceptu K_0385 – Jiří Kopecký, Miloslava Kopecká 

CJ MML 088794/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemky parc. č.: 78/47, 78/45, 78/46 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatelé nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

V konceptu územního plánu (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. 

Na základě pokynů (2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro 

společné jednání (2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty 

byla po prověření v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství 

komunikace 7.75.P. S ohledem na výsledky projednání bylo upraveno umístění křižovatky tak, aby 

plocha nezasahovala do parku a nevyvolávala potřebu kácení vzrostlé zeleně. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce je řešení koncepce dopravy. V blízkosti pozemků 

namitatele je vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení 

dopravní kostry Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

24 
 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na cenu 

nemovitostí. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem ÚPL, řeší se v dalších stupních projektové přípravy. 

ÚPL vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému zatížení lze 

předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení ÚPL. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

25 
 

Námitka ke konceptu K_0386 – Zdeněk Žampa 

CJ MML 087931/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel upozorňuje na nedostatek hřišť pro děti a prostorů pro volné venčení psů. 

Majetkoprávní operace nejsou předmětem řešení územního plánu a spadají do samostatné působnosti 

zastupitelstva města. Z toho důvodu nejsou prodeje pozemků předmětem vypořádání této námitky. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Navržený rozsah zastavitelných ploch je s ohledem na ochranu environmentálního 

pilíře přípustný, pokud má být zajištěna vyváženost podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 

hospodářský rozvoj a pro soudržnost obyvatel v souladu s § 18 odst. (1) stavebního zákona. 

Součástí stanovené koncepce je vymezení pásů zeleně pronikajících z okolní krajiny do městské 

zástavby a to zejména podle vodních toků. 

Územní plán je dokument koncepční a jednotlivé plochy menších hřišť nebo volných ploch zeleně např. 

pro venčení psů nejsou vzhledem k měřítku územního plánu vymezeny jednotlivě, ale tvoří a mohou 

být nově navrhovány jako součást zastavitelných ploch zejména ploch bydlení. Dle ustanovení vyhlášky 

č. 501/2006 Sb. § 3 odst. (1): K naplňování cílů a úkolů územního plánování (§ 18 a 19 stavebního 

zákona) a s ohledem na rozdílné nároky na prostředí se území člení územním plánem na plochy, které 

se s přihlédnutím k účelu a podrobnosti popisu a zobrazování v územním plánu vymezují zpravidla o 

rozloze větší než 2 000 m2.  

Plochy s rozdílným způsobem využití mají obecně stanoveny podmínky prostorového uspořádání. 

Všechny zastavitelné plochy mají stanoven maximální koeficient zástavby nadzemními stavbami (Kn) a 

koeficient zeleně (Kz), které zaručují určité procento zeleně v rámci zastavitelných ploch. 

Kz – koeficient zeleně se stanoví závazně pro vymezené stabilizované i rozvojové plochy jako poměr 

výměry všech částí příslušné plochy, které musí být tvořeny zelení, ku celkové výměře plochy x 100 (%), 

zeleň musí tvořit tu část plochy, která není zastavěna nadzemními stavbami ani zpevněnými 

komunikacemi, na zeleni se nepřipouští umístěné staveb, které by znehodnotily její přírodní charakter 

včetně konstrukcí zařízení pro čerpání obnovitelných zdrojů energií. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

26 
 

Regulativy prostorového uspořádání dané plochy vychází z celkové urbanistické koncepce přilehlého 

území i města jako celku, celkové výměry plochy, terénní konfigurace a jsou stanoveny i s ohledem na 

ochranu hodnot území.  

V lokalitě Dolního Hanychova byla v návaznosti na skautskou základnu vymezena plocha občanské 

vybavení – sport, která má dostatečnou kapacitu pro zajištění rekreační funkce v dané lokalitě. 

Podatel upozorňuje na nedostatek hřišť pro děti a prostorů pro volné venčení psů. Námitce se vyhovuje 

v části požadavku vymezení prostoru pro volné venčení psů, kdy je vymezena významná plocha veřejná 

prostranství s převahou zeleně (PZ) v prostoru mezi střední školou a zástavbou rodinného bydlení. 

Hlavním využitím plochy veřejná prostranství s převahou zeleně (PZ) je přírodní i cíleně založená zeleň 

s prostorotvornou a rekreační funkcí se zaručeným veřejným přístupem. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

27 
 

Námitka ke konceptu K_0387 – Věra Žampová 

CJ MML 087925/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel vyjadřuje nespokojenost s nedostatkem zeleně a upozorňuje na nedostatek hřišť pro děti 

zejména v Dolním Hanychově. 

Kácení stromů na jednotlivých pozemcích není předmětem řešení územního plánu a podléhá 

případnému povolení dle zákona č.114/1992 Sb. Z toho důvodu není kácení na Šaldově náměstí 

předmětem vypořádání této námitky. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Navržený rozsah zastavitelných ploch je s ohledem na ochranu environmentálního 

pilíře přípustný, pokud má být zajištěna vyváženost podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 

hospodářský rozvoj a pro soudržnost obyvatel v souladu s § 18 odst. (1) stavebního zákona. 

Součástí stanovené koncepce je vymezení pásů zeleně pronikajících z okolní krajiny do městské 

zástavby a to zejména podle vodních toků. 

Územní plán je dokument koncepční a jednotlivé plochy menších hřišť nebo volných ploch zeleně např. 

pro venčení psů nejsou vzhledem k měřítku územního plánu vymezeny jednotlivě, ale tvoří a mohou 

být nově navrhovány jako součást zastavitelných ploch zejména ploch bydlení. Dle ustanovení vyhlášky 

č. 501/2006 Sb. § 3 odst. (1): K naplňování cílů a úkolů územního plánování (§ 18 a 19 stavebního 

zákona) a s ohledem na rozdílné nároky na prostředí se území člení územním plánem na plochy, které 

se s přihlédnutím k účelu a podrobnosti popisu a zobrazování v územním plánu vymezují zpravidla o 

rozloze větší než 2 000 m2.  

Plochy s rozdílným způsobem využití mají obecně stanoveny podmínky prostorového uspořádání. 

Všechny zastavitelné plochy mají stanoven maximální koeficient zástavby nadzemními stavbami (Kn) a 

koeficient zeleně (Kz), které zaručují určité procento zeleně v rámci zastavitelných ploch. 

Kz – koeficient zeleně se stanoví závazně pro vymezené stabilizované i rozvojové plochy jako poměr 

výměry všech částí příslušné plochy, které musí být tvořeny zelení, ku celkové výměře plochy x 100 (%), 

zeleň musí tvořit tu část plochy, která není zastavěna nadzemními stavbami ani zpevněnými 

komunikacemi, na zeleni se nepřipouští umístěné staveb, které by znehodnotily její přírodní charakter 

včetně konstrukcí zařízení pro čerpání obnovitelných zdrojů energií. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

28 
 

Regulativy prostorového uspořádání dané plochy vychází z celkové urbanistické koncepce přilehlého 

území i města jako celku, celkové výměry plochy, terénní konfigurace a jsou stanoveny i s ohledem na 

ochranu hodnot území.  

V lokalitě Dolního Hanychova byla v návaznosti na skautskou základnu vymezena plocha občanské 

vybavení – sport, která má dostatečnou kapacitu pro zajištění rekreační funkce v dané lokalitě. 

Podatel upozorňuje na nedostatek hřišť pro děti a prostorů pro volné venčení psů. Námitce se vyhovuje 

v části požadavku vymezení prostoru pro volné venčení psů, kdy je vymezena významná plocha veřejná 

prostranství s převahou zeleně (PZ) v prostoru mezi střední školou a zástavbou rodinného bydlení. 

Hlavním využitím plochy veřejná prostranství s převahou zeleně (PZ) je přírodní i cíleně založená zeleň 

s prostorotvornou a rekreační funkcí se zaručeným veřejným přístupem. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

29 
 

Námitka ke konceptu K_0388 – Ing. Tomáš Budina 

CJ MML 091894/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemek parc. č.: plocha 7.14.VK 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

V konceptu územního plánu (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. 

Na základě pokynů (2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro 

společné jednání (2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty 

byla po prověření v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství 

komunikace 7.75.P. S ohledem na výsledky projednání bylo upraveno umístění křižovatky tak, aby 

plocha nezasahovala do parku a nevyvolávala potřebu kácení vzrostlé zeleně. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce je řešení koncepce dopravy. V blízkosti pozemků 

namitatele je vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení 

dopravní kostry Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

30 
 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na kvalitu bydlení. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem ÚPL, řeší se v dalších stupních projektové přípravy. 

ÚPL vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému zatížení lze 

předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení ÚPL. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, protože ji stanovená funkce 

v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

31 
 

Námitka ke konceptu K_0389 – Ing. Alena Hrůzová 

CJ MML 093078/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemek parc. č.: 78/19 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

V konceptu územního plánu (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. 

Na základě pokynů (2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro 

společné jednání (2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty 

byla po prověření v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství 

komunikace 7.75.P. S ohledem na výsledky projednání bylo upraveno umístění křižovatky tak, aby 

plocha nezasahovala do parku a nevyvolávala potřebu kácení vzrostlé zeleně. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce je řešení koncepce dopravy. V blízkosti pozemků 

namitatele je vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení 

dopravní kostry Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

32 
 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na kvalitu bydlení. 

Vzhledem k charakteru navrhované komunikace nelze předpokládat negativní vliv na cenu 

nemovitostí. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem ÚPL, řeší se v dalších stupních projektové přípravy. 

ÚPL vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému zatížení lze 

předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení ÚPL. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

33 
 

Námitka ke konceptu K_0390 – Jiří Fejfar 

CJ MML 093340/11 

katastrální území: Dolní Hanychov 

pozemky parc. č.: 78/12, 78/13 (7.14VK) 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská. 

V konceptu územního plánu (2011) byla dopravní situace v dané lokalitě řešena nejednoznačně. 

Na základě pokynů (2012) schválených zastupitelstvem města byl projektantem zpracován návrh pro 

společné jednání (2012). Také z důvodu nutnosti zachování průchodnosti územím pro pěší a cyklisty 

byla po prověření v návrhu pro společné jednání (2012) vymezena plocha veřejných prostranství 

komunikace 7.75.P. S ohledem na výsledky projednání bylo upraveno umístění křižovatky tak, aby 

plocha nezasahovala do parku a nevyvolávala potřebu kácení vzrostlé zeleně. 

Celková koncepce ÚPL byla projektantem zpracována na základě zadání schváleného ZM. Navržená 

koncepce byla posouzena z hlediska jejího vlivu na udržitelný rozvoj území a následně projednána 

s dotčenými orgány. Součástí stanovené koncepce je řešení koncepce dopravy. V blízkosti pozemků 

namitatele je vymezena plocha veřejných prostranství – komunikace zajišťující místní propojení 

dopravní kostry Ještědská – Erbenova. 

Komunikace zajišťující propojení ulic Hanácká a Ještědská byla navržena už v územním plánu města 

Liberec z roku 2002. Tato komunikace byla následně s cílem zajistit kvalitní dopravní obsluhu lokality 

projektantem převzata do ÚPL. Záměr na výstavbu komunikace spojující ulice Hanácká a Ještědská je 

tedy v území znám přes více než 10 let. 

Obecně je v řešení dopravního systému města vhodné, pokud mají větší obytné soubory zajištěny dva 

dopravní přístupy. V současné době je dopravní obsluha lokality zajišťována ulicí Erbenova. Vytvořením 

spojení mezi ulicí Hanácká a Ještědská bude vytvořeno přímé napojení na základní dopravní kostru 

města, jejíž součástí je ulice Ještědská. Tímto řešením dojde k odvedení průjezdní dopravy z obytných 

ulic, a tím zvýšení jejich bezpečnosti. Jiné řešení dopravní obsluhy dané lokality by představovalo větší 

zásah do pozemků soukromých vlastníků a zásah do stávajících staveb pro bydlení. 



ÚP Liberec L.1.1 Dolní Hanychov - Koncept 

34 
 

Komunikace má sloužit primárně pro obyvatele daného území. Navrhované propojení umožní nejen 

přístup pro motorovou dopravu, ale také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Bude zajištěna 

dostatečná prostupnost územím pro pěší a cyklisty. 

Vhodnost umístění komunikace v této poloze byla potvrzena zároveň dopravním modelem. 

Napojení takto velkého obytného souboru pouze do jednoho místa – křižovatky ulic Erbenova – 

Hanácká je nevhodné také z bezpečnostních důvodů např. pro zajištění přístupu integrovaných složek 

záchranného systému. 

Na základě místního šetření bylo zjištěno, že v daném místě fyzicky existuje nezpevněná občasně 

využívaná komunikace, která je využívána obyvateli této lokality jako vhodné komunikační propojení 

mezi ulicemi Erbenova a Ještědská. Vybudováním stavby komunikace dojde k odstranění 

z bezpečnostního hlediska nevhodného napojení na ulici Ještědská v místě křižovatky s ulicemi 

Malodoubská a České mládeže. 

Řešení protihlukových opatření není předmětem ÚPL, řeší se v dalších stupních projektové přípravy. 

ÚPL vybudování protihlukových opatření umožňuje. Vzhledem k předpokládanému zatížení lze 

předpokládat, že nároky na protihluková opatření nebudou vyvolány. 

Dopravní režim, tempo dopravy apod. nejsou předmětem řešení ÚPL. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 


